平成２５年４月２６日

各      位

会 社 名 住友軽金属工業株式会社

代表者名  社   長  山 内 重 德

（コード番号 5738   東証･大証 1 部）

問合せ先  総務部長  中 村 雅 人

（TEL．03-3436-9867 ）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり役員の人事について内定いた

しましたのでお知らせいたします。

なお、当社監査役の就任は、平成２５年６月下旬開催の当社定時株主総会における

監査役選任の承認を条件といたします。

また、平成２５年９月３０日付および１０月１日付の異動は、平成２５年６月下旬

開催予定の古河スカイ株式会社および当社それぞれの定時株主総会における両社の経

営統合の承認を条件といたします。

記

１．代表者の異動

 《平成２５年６月下旬》

 ①退任

桝 田 和 彦      取締役会長

２．取締役・監査役の異動

《平成２５年６月下旬》

①退任

桝 田 和 彦
【現役職】

取締役会長

【新役職】

相談役

(１０月１日付
㈱ＵＡＣＪ相談役）

池 田   洋

取締役（非常勤）

常務執行役員
（㈱住軽伸銅社長）

退任

(㈱住軽伸銅社長）

毛 利 英 一

監査役

退任

（㈱住軽テクノ
特別技術顧問）

②新任

        【現役職】               【新役職】

阿 部 和 史          常務執行役員         監査役

                  管理本部副本部長

《平成２５年９月３０日付》

①退任

 【現役職】 【新役職】

 上 野 順一郎

取締役専務執行役員

生産本部長

退任

(１０月１日付

㈱ＵＡＣＪ特別顧問）

 安 藤   誠

取締役専務執行役員

退任

(１０月１日付

㈱ＵＡＣＪ特別顧問）

畑 原 純 治

常任監査役

退任

(１０月１日付

㈱ＵＡＣＪ顧問）

原 田 哲 也

監査役（非常勤）

退任

以 上

平成２５年 6 月下旬開催の株主総会及び取締役会終了後の役員構成（予定）

１． 取締役・監査役

代表取締役社長

代 表 取 締 役

取   締   役

取   締   役

取   締   役

取   締   役

取締役〔非常勤〕

山 内 重 德

上 野 順 一 郎

伊 東 修 二 郎

白 石 重 和

安 藤  誠

三 村 重 長

荘 司 啓 三

常 任 監 査 役

監   査   役

社 外 監 査 役

社 外 監 査 役

社 外 監 査 役

畑 原 純 治

阿 部 和 史 (新任)

原 田 哲 也

浅 野  明

曽 根 貴 史

２． 執行役員と業務分担

 執行役員 氏 名 業 務 分 担 〔分 掌〕

社 長 山 内 重 德 －

専務執行役員 上 野 順 一 郎 生産本部統轄〔生産本部長〕

専務執行役員 伊 東 修 二 郎 営業本部統轄〔営業本部長〕

専務執行役員 白 石 重 和 管理本部統轄〔管理本部長〕

専務執行役員 安 藤  誠 社長特命事項

常務執行役員 三 村 重 長 管理本部内部統制推進部・事業企画部・企画管理部・経理部担当

〔管理本部副本部長〕

常務執行役員 荘 司 啓 三 ㈱住軽テクノ統轄〔㈱住軽テクノ社長〕

執 行 役 員 渋 江 和 久 研究開発センター統轄・生産本部技術部担当

〔研究開発センター所長〕

執 行 役 員 松 浦 達 郎 ㈱住軽テクノ担当〔㈱住軽テクノ取締役〕

執 行 役 員 清 水 洋 二 営業本部自動車材料部・名古屋支店担当〔営業本部副本部長〕

執 行 役 員 種 岡 瑞 穂 商務部担当〔営業本部副本部長〕

管理本部海外事業開発・事業企画部担当〔管理本部副本部長〕

執 行 役 員 石 原 美 幸 名古屋製造所担当〔生産本部副本部長・名古屋製造所長〕

執 行 役 員 阿 部 禎 一 ㈱住軽テクノ名古屋担当

〔㈱住軽テクノ取締役・㈱住軽テクノ名古屋取締役〕

執 行 役 員 川 島 輝 夫 管理本部経理部・事業企画部・総務部ＣＳＲ推進室担当

〔管理本部副本部長〕

参考資料